МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении расчета потребности в
руководителях медицинских организа
ций Калужской области

В соответствии с пунктом 2 типовой дорожной карты подготовки и формирования
резерва управленческих кадров в здравоохранении, утвержденной приказом Министер
ства здравоохранения Российской Федерации от 26 марта 2020 г. №238 «О методических
рекомендациях по работе с кадровым резервом управления кадров в здравоохранении»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить расчет потребности в руководителях медицинских организаций Калуж
ской области (приложению №1) и итоговую таблицу расчета потребности в руководите
лях медицинских организаций Калужская область, согласно (приложению №2).

Министр А.Ю. Цкаев

Приложение № 1
к приказу Министра здравоохранения

 ̂ v мпн?|1^жск0й0̂ с5от “ 1 г №

Расчет потребности в руководителях для медицинских организаций Калужской области

Количе
ство

штатных
единиц
врачей

Количе
ство

штатных
единиц

среднего
медицин
ского пер

сонала

Базовый
коэффици

ент (Кб)

Коэффици
ент управ
ления вра

чами
(Кув)

Коэффициент
управления
средним ме
дицинским
персоналом

(Кус)

Коэффици
ент укруп
ненное™

(Кукр)

Коэффици-ент
централиза

ции
(Кцентр)

Средний по
вышающий

коэффициент
Кп=

(Кув+Кус+Ку
кр+Кцентр)/4

Потреб
ность в

руководи
те- лях

(Кп+Кб)

Итого (сумма по меди
цинским организациям) X X X X X X X X 138

Районы
ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынин-
ского района» 54,75 129 2 я щ я 1 1 1 1 3

ГБУЗ КО «ЦРБ Боровско
го района» 261 460 3 Щ Щ шЩ . 1 1 1 2,1 5

ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковско
го района» 89,75 196,25 2 1!|§|Щ;:|| 1 1 1 1.2 3

ГБУЗ КО «Городская по
ликлиника ГП «Город
Кременки»

31,25 72,5 2 tlllliil 0 0 0 0.2 2

ГБУЗ КО «ЦРБ Малояро-
славецкого района» 200,75 430,25 1 ||||1 |||1 1 1 1 1.8 5

ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского
района» 45 104,75 2 0,9 1 1 0 0.7 3

ГБУЗ КО «ЦРБ Хвасто-
вичского района» 34 80,75 2 0,7 1 1 0 0.7 3

ГБУЗ КО «Центральная
межрайонная больница №

1»
206,5 538,75 4.1 1.8

ГБУЗ КО «Центральная
межрайонная больница №

2»
158 406,75 3.2 1.6

ГБУЗ КО «Центральная
межрайонная больница №

3»
138,5 295 2,5 2,8 1.5

ГБУЗ КО «Центральная
межрайонная больница №

4»
87 230,25 2,5 1.7 1.2

ГБУЗ КО «Центральная
межрайонная больница №

5»
132 365 2,5 2,6 1.4

ГБУЗ КО «Центральная
межрайонная больница №

6»
181,75 496 3,6 1.7

итого по районам 1620,25 3805,25 12 12 10 51

ГБУЗ КО «Городская кли
ническая больница №2

«Сосновая роща»
124,25 226 2,5 2,5

ГБУЗ КО «Калужская го
родская клиническая боль
ница №4 имени Хлюстина

Антона Семеновича»

307,5 623,25 3,5 6,2

ГБУЗ КО «Калужская го-
родская больница №5» 205,25 381,25 4,1

щш

ГБУЗ КО «Детская город
ская больница» 257,75 672,5 3,5 5,2 1

')
1 0 1,8 5

ГБУЗ КО «Городской ро
дильный дом» 70.75 141.5 9 Ш И Ш 1,4 1 0 0 0,6 3

ГБУЗ КО «Городская по
ликлиника» 146.75 290.75 2,5 2,9 1 1 1 1,5 4

по Калуге 1112,25 2344.25 6 4 3 26
ГБУЗ КО «Калужская об
ластная клиническая боль

ница»
677,75 1207 3,5 13,6 1 0 1 3,9 7

ГБУЗ КО «Калужская об
ластная клиническая дет

ская больница»
148,5 272,25 2,5 t i i i i i i 1 0 1 1,3 1( 1(81111

ГБУЗ КО «Калужская об
ластная клиническая боль
ница скорой медицинской
помощи» им. К.Н. Шев

ченко

265,5 479,25 3 5,3 1 0 1 1.8 1111111

ГБУЗ КО «Калужская об
ластная психиатрическая

больница им. А.Е. Лифши-
ца»

134,25 472,75 3 2,7 1 0 1 1.2 4

ГБУЗ КО «Областная кли
ническая туберкулезная

больница»
82,5 150,25 2 1,7 1 0 1 0,9 3

ГБУЗ КО «Калужский об
ластной клинический он
кологический диспансер»

156 275,5 2,5 3,1 1 0 1 1.3 4

ГБУЗ КО «Калужский об
ластной клинический кож-
но-венерологический дис

пансер»

65,25 105,25 2 1,3 1 0 1 0,8 3

ГБУЗ КО «Наркологиче
ский диспансер Калужской

области»
54,75 112,75 2 и 0 0 1 0,5 3

ГБУЗ КО «Калужский об
ластной врачебно-

физкультурный диспан
сер»

17,75 15
r i l l i i l

0,4 0
)
0 1 0,4 1

ГЛУЗ КО «Калужским об
ластной специализирован
ный центр инфекционных

заболеваний и СПИД»

106 181 l i i i i i i i 2,1 1 0 1 ш я в я я

■ШРИИЯЯвЯ
3

ГАУЗ КО «Калужская об
ластная клиническая сто
матологическая поликли

ника»

136 152,25 2,7 1 0 1 1,2 3

ГАУЗ КО «Калужская об
ластная детская стомато
логическая поликлиника»

67,5 91,5 2 1,4 1 0 1 0.9 3

ГБУЗ КО «Калужский об
ластной Центр медицин

ской профилактики»
14 9 f l l f i i l l i l j . 0,3 0 0 0 0.1 1 1 1 Щ Ш

ГБУЗ КО «Медицинский
информационно

аналитический центр Ка
лужской области»

6 3 0.1 0 0 0 l l l i l l l l l

ГБУЗ КО «Калужская об
ластная станция перелива

ния крови»
22 57,75 1,5 0,4 1 0 0 0.4 2

ГКУЗ КО «Детский сана
торий для больных тубер
кулезом Калужской обла
сти имени Павлика Моро

зова»

11,25 47 1,5 0,2 1 0 0 0,3 2

Г АУЗ КО «Калужский са
наторий «Звездный» 11,25 25,25 1 0,2 0 0 0 0,1 1

ГАУЗ КО Калужский са
наторий «Спутник» 4,25 12,75 1 0,1 0 0 0 0 1

ГКУЗ КО «Дом ребенка
специализированный для
детей с органическим по
ражением центральной

нервной системы с нару
шением психики»

7 ,5 6 1 .7 5

г J g f s g i !

1,5 0,2 0

-

0 0 |||S ||||||H ill!

ГБУЗ КО «Калужское об
ластное бюро судебно-

медицинской экспертизы»
6 0 61 1,2 1 0 0 0 .6 3

ГБУЗ КО «Региональный
центр скорой медицинской
помощи и медицины ката

строф»

4 0 4 1 4 .5 2,5 0,8 1 1 1 1||г(1|!1|1| 4

ГБУЗ КО «Калужский об
ластной медицинский

центр мобилизационных
резервов «Резерв»

1 0 0 0 0 0 0 1

по областным медучре
ждениям 2089 4206,75 14 1 13 61

Всего по М3 КО 10356,25 32 138

) Приложение № 2
к приказу Министра здравоохранения

Калужской области
от 2 4 НОЯ ШШ №

Итоговая таблица расчета потребности в руководителях медицинских организаций

Наименование медицинской органи
зации

Количество
штатных

единиц вра
чей (абс.ч.)

Количество
штатных единиц
среднего меди
цинского персо

нала (абс.ч)

Фактическое
число по состо

янию на
31.12.2019

(абс.ч)

Расчетная по
требность в Ру
ководителях по

методике (абс.ч.)

Согласованная по
требность с орга
ном управления в
сфере охраны здо

ровья (абс.ч.)

Обоснование пре
вышения согласо

ванного количества
Руководителей от
расчетной потреб

ности (текст)

1 2 3 4 5 6 7

Итого 4821,5 10356,25 134
Районы

ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского райо
на» 54,75 129 3 3 3
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 261 460 5 5 5
ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» 89,75 196,25 3 3 3
ГБУЗ КО «Городская поликлиника
ГП «Город Кременки» 31,25 72,5 1 2 2
ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого
района» 200,75 430,25 5 5 5
ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» 45 104,75 3 3 3
ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского рай
она» 34 80,75 3 3 3
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная
больница № 1» 206,5 538,75 5 5 5
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная
больница № 2» 158 406,75 5 5 5
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная
больница № 3» 138,5 295 4 4 4
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная
больница № 4» 87 230,25 4 4 4

ГБУЗ КО «Центральная межрайонная
больница № 5» 132 )  365 3 *)

4 4
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная
больница № 6» 181,75 496 5 5 5

итого по районам 1620,25 3805.25 49 51 51

ГБУЗ КО «Городская клиническая
больница №2 «Сосновая роща» 124,25 226 3 3 3
ГБУЗ КО «Калужская городская кли
ническая больница №4 имени Хлю-
стина Антона Семеновича»

307,5 623,25 6
6 6

ГБУЗ КО «Калужская городская
больница №5» 205,25 381,25 5 5 5
ГБУЗ КО «Детская городская боль
ница» 257,75 672,5 5 5 5
ГБУЗ КО «Городской родильный
дом» 70,75 141,5 3 3 3
ГБУЗ КО «Городская поликлиника» 146,75 299,75 4 4 4

по Калуге 1112,25 ШШШШМх

ГБУЗ КО «Калужская областная кли
ническая больница» 677,75 1207 1 7 7
ГБУЗ КО «Калужская областная кли
ническая детская больница» 148,5 272,25 4 4 4
ГБУЗ КО «Калужская областная кли
ническая больница скорой медицин
ской помощи» им. К.Н. Шевченко

265,5 479,25 5
5 5

ГБУЗ КО «Калужская областная пси
хиатрическая больница им. А.Е.
Лифшица»

134,25 472,75 4
4 4

ГБУЗ КО «Областная клиническая
туберкулезная больница» 82,5 150,25 3 3 3
ГБУЗ КО «Калужский областной
клинический онкологический дис
пансер»

156 275,5 4
4 4

ГБУЗ КО «Калужский областной
клинический кожно
венерологический диспансер»

65,25 105,25 3
3 3

ГБУЗ КО «Наркологический диспан
сер Калужской области» 54,75  ̂ 112,75 3

)
3 3

ГБУЗ КО «Калужский областной
врачебно-физкультурный диспансер» 17,75 15 1 1 1
ГАУЗ КО «Калужский областной
специализированный центр инфек
ционных заболеваний и СПИД»

106 181 3
3 3

ГАУЗ КО «Калужская областная
клиническая стоматологическая по
ликлиника»

136 152,25 3
3 3

ГАУЗ КО «Калужская областная дет
ская стоматологическая поликлини
ка»

67,5 91,5 3
3 3

ГБУЗ КО «Калужский областной
Центр медицинской профилактики» 14 9 1 1 1
ГБУЗ КО «Медицинский информа
ционно-аналитический центр Калуж
ской области»

6 3 1
1 1

ГБУЗ КО «Калужская областная
станция переливания крови» 22 57,75 2 2 2
ГКУЗ КО «Детский санаторий для
больных туберкулезом Калужской
области имени Павлика Морозова»

11,25 47 2
2 2

ГАУЗ КО «Калужский санаторий
«Звездный» 11,25 25,25 1 1 1
Г АУЗ КО Калужский санаторий
«Спутник» 4,25 12,75 0 1 1
ГКУЗ КО «Дом ребенка специализи
рованный для детей с органическим
поражением центральной нервной
системы с нарушением психики»

7,5 61,75 2

2 2
ГБУЗ КО «Калужское областное бю
ро судебно-медицинской эксперти
зы»

60 61 3
3 3

ГБУЗ КО «Региональный центр ско
рой медицинской помощи и медици
ны катастроф»

40 414,5 3
4 4

ГБУЗ КО «Калужский областной ме
дицинский центр мобилизационных 1 0 1 1 1

I резервов «Резерв»
' )

I по ооластиы.и медучреждениям 2089 , 42 06,75 ! 59
■ I 1

61 61